
 

 

                                             
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE e del MERITO             

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo “ANTONIO DE CURTIS”  

                                            Via Della tenuta di Torrenova, 130 00133 ROMA 

                                  Tel. 06.2022705 C.M.: RMIC85200L Cod. Fisc. 97020470585 

rmic85200l@istruzione.it rmic85200l@pec.istruzione.it  

https://www.icdecurtis.edu.it 

 

Pag. 1 a 3 

 

            

All'Albo Pretorio 
All'Albo online sito web Istituto 

 
CUP: F81123002100002 
CODICE PROGETTO: PR Lazio FSE+ 2021 - 2027 
TITOLO: Potenziamento degli “Sportelli Ascolto”.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO RESPONSABILE DEL PROGETTO per il potenziamento degli “Sportelli 
Ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica presso le scuole del Lazio – Obiettivo di Policy 4 
“Un’Europa più sociale” - Priorità 3 “Inclusione Sociale” - Obiettivo specifico k) “Migliorare l'accesso 
paritario e tempestivo a servizi di qualità, sostenibili e a prezzi accessibili, compresi i servizi che 
promuovono l'accesso agli alloggi e all'assistenza incentrata sulla persona, anche in ambito sanitario; 
modernizzare i sistemi di protezione sociale, anche promuovendone l'accesso e prestando particolare 
attenzione ai minori e ai gruppi svantaggiati; migliorare l'accessibilità l'efficacia e la resilienza dei 
sistemi sanitari e dei servizi di assistenza di lunga durata, anche per le persone con disabilità (FSE+) 
ESO4.11” – Azione Cardine 41. 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. G00759 del 24 gennaio 2023 potenziamento degli “Sportelli Ascolto” per il 
supporto e l’assistenza psicologica presso le scuole del Lazio – Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” 
- Priorità 3 “Inclusione Sociale” - Obiettivo specifico k) “Migliorare l'accesso paritario e tempestivo a servizi 
di qualità, sostenibili e a prezzi accessibili, compresi i servizi che promuovono l'accesso agli alloggi e 
all'assistenza incentrata sulla persona, anche in ambito sanitario; modernizzare i sistemi di protezione 
sociale, anche promuovendone l'accesso e prestando particolare attenzione ai minori e ai gruppi 
svantaggiati; migliorare l'accessibilità l'efficacia e la resilienza dei sistemi sanitari e dei servizi di assistenza 
di lunga durata, anche per le persone con disabilità (FSE+) ESO4.11” – Azione Cardine 41; 
 
VISTA   la nota Prot. n. G09640 del 12 LUGLIO 2023 con la quale autorizzava il seguente progetto: PR FSE+ 
2021 – 2027 Regione lazio – Priorità, Priorità 3 “Inclusione Sociale” - Obiettivo specifico k) “Migliorare 
l'accesso paritario e tempestivo a servizi di qualità, sostenibili e a prezzi accessibili, compresi i servizi che 
promuovono l'accesso agli alloggi e all'assistenza incentrata sulla persona, anche in ambito sanitario; 
modernizzare i sistemi di protezione sociale, anche promuovendone l'accesso e prestando particolare 
attenzione ai minori e ai gruppi svantaggiati; migliorare l'accessibilità l'efficacia e la resilienza dei sistemi 
sanitari e dei servizi di assistenza di lunga durata, anche per le persone con disabilità (FSE+) ESO4.11” – 
PARLA CON ME; 
 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. n. G00759 
del 24 gennaio 2023 è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di 
istituto; 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

Istituto Comprensivo ANTONIO DE CURTIS - C.F. 97020470585 C.M. RMIC85200L - istsc_rmic85200l - RMIC85200L

Prot. 0003815/U del 31/10/2023 13:23

mailto:rmic85200l@istruzione.it%20https://www.icdecurtis.edu.it
mailto:rmic85200l@pec.istruzione.it


 

 

                                             
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE e del MERITO             

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo “ANTONIO DE CURTIS”  

                                            Via Della tenuta di Torrenova, 130 00133 ROMA 

                                  Tel. 06.2022705 C.M.: RMIC85200L Cod. Fisc. 97020470585 

rmic85200l@istruzione.it rmic85200l@pec.istruzione.it  

https://www.icdecurtis.edu.it 

 

Pag. 2 a 3 

 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante 
le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, 
al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la 
pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e 
integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle 
frontiere e la politica dei visti e simili; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2020/972 della Commissione del 2 Luglio 2020 che modifica il Regolamento 
(UE) n. 1407/2013 per quanto riguarda la sua proroga e il Regolamento (UE) n. 651/2014 per quanto 
riguarda la sua proroga e gli adeguamenti pertinenti; - il Regolamento n. 240/2014 della Commissione 
recante un Codice europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento 
europeo; 
 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1  
 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023. 

 
Art. 2   

 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 
 

Art. 3 
 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

mailto:rmic85200l@istruzione.it%20https://www.icdecurtis.edu.it
mailto:rmic85200l@pec.istruzione.it


 

 

                                             
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE e del MERITO             

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo “ANTONIO DE CURTIS”  

                                            Via Della tenuta di Torrenova, 130 00133 ROMA 

                                  Tel. 06.2022705 C.M.: RMIC85200L Cod. Fisc. 97020470585 

rmic85200l@istruzione.it rmic85200l@pec.istruzione.it  

https://www.icdecurtis.edu.it 

 

Pag. 3 a 3 

 

 
ID SIGEM Titolo Progetto Soggetto 

proponente/ben
eficiario 

Cod fisc Importo 
richiesto 

voto 

40828 23004DP000000208 PARLA CON ME 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 

ANTONIO DE 
CURTIS IN ARTE 

TOTO’ 

97020470585 
€ 

36.000,00 
 

61 

 
 
 

                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                 Prof.ssa Serafina Di Salvatore 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

 
 

 

mailto:rmic85200l@istruzione.it%20https://www.icdecurtis.edu.it
mailto:rmic85200l@pec.istruzione.it

		2023-10-31T13:26:16+0100
	DSLSFN60R66E343J




